
FREDAGSBREV UGE 15

12-4-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

17. APRIL: Generalforsamling (på Friskolen)

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

10. MAJ: LUKKET

18. MAJ: Forårsmarked

FRISKOLEN

17. APRIL: Generalforsamling 18.15, støtteforeningen

17. APRIL: Generalforsamling 19.00, Friskolen og Livstræet

15.-17. MAJ: Lejrtur til Møgelø

18. MAJ: Forårsmarked

Rengøringshold i denne weekend er: Lily og Josefine, Kevin og Nikoline

FRA BESTYRELSEN
Bestyrelsen vil gerne sige tak for et godt forældremøde d. 3 april. Referat fra mødet er

vedhæftet. Husk at der er generalforsamling onsdag d. 17 april kl. 19 på Friskolen, vi glæder

os til at se jer!

NYT FRA KONTORET
Kirstin og Nanna har været på kursus onsdag til fredag i denne uge for at blive klogere på at

udarbejde arbejdstidsskemaet til næste skoleår.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Velkommen

Vi vil gerne byde velkommen til Signe, som startede i sidste uge i udskolingen og ser frem til

et godt samarbejde med hende og hendes familie.

Vi vil også gerne byde velkommen til Ida, som har været på prøve i denne uge, og mandag

starter i 3. klasse. Vi ser frem til et godt samarbejde med hende og hendes familie.

Opkrævninger

Hvis I endnu ikke har fået betalt for opkrævningen for april måned, må I meget gerne gøre

det inden på onsdag, hvor Nanna følger op månedens opkrævning.

NYT FRA FØRSKOLE

Se under blå

NYT FRA SFO
I SFO'en har vi naturligvis nydt vejret i denne uge, og i mandags var hele flokken på

legepladsen sammen med resten af huset

Fremadrettet vil vi hver fredag have cykeldag i Livstræet, og dette gælder naturligvis også for

SFO-børnene. Derfor er børnene meget velkommen til at tage en cykel eller et løbehjul med,

så de kan være med til at give den gas rundt om knasten.

I takt med at vi bruger mere og mere tid udenfor vil vi som altid gerne opfordre til, at

børnene har overtøj og et sæt ekstra tøj til at ligge på deres rum

Vi mangler stadig at få nogle tilbagemeldinger omkring, hvilke uger jeres børn holder

sommerferie, og hvilke uger de kommer i SFO. Meld meget gerne tilbage til os snarest

Tine, Emil og Line
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NYT FRA LIVSTRÆET

Vi har lukket 9. & 10 maj
(Kristi himmelfartsferie)

Denne uge har vi fortsat affalds temaet i vuggestue og børnehave. Vuggestuen har haft fokus

på genbrug og har lavet kunst af gamle syltetøjsglas.

Børnehaven har fortsat snakket en del om affald, hvorfor det ikke må være i naturen og

hvordan man sorterer korrekt.

Vuggestuen har desuden været på cykeltur, vi ledte efter skrald, men vi fandt ikke noget på

ruten, til gengæld fandt vi flotte sten, pinde og snegle.Ellers har vuggestuen været på

legepladsen, spillet spil og danset på stuen.

Børnehaven har fortsat deres hjemmelavet papir projekt. Æggebakkerne er i blød og venter

på næste step. Der har også været ro til puslespil, spil og leg ude og inde.

Næste uge byder på mere affald og genbrug. Børnene går meget op i det og de er vildt gode.

3



BLÅ
Kære alle

Det var været en god uge hos de blå. Vi er ved at få styr på at lave bogstavdiktat, og om et

par uger, er vi færdige med både vores danskbog og matematikbog.

Vi har rimet og hørt Jakob Martin Strid-rim sammen med førskolen, og i musiktimen

begynder timen for tiden med, at de starter med at jamme helt af sig selv. Jeg er fuld af

lovord, for hvor har de rykket sig, hver og en.

Næste uge fortsætter i samme stil som denne (i hvert fald på programmet).

God weekend til jer alle

- Charlotte

Udeliv med førskolen.
Skål i birkesaft og velbekomme i skvalderkål, brændenælder

og mælkebøtter .

Lige nu er naturen lige til at spise, og de friske unge

mennesker til udeliv er som altid modige og klar på nye

udfordringer. Udeliv handlede i denne uge om at plukke

forårets spiselige planter, og lige så vigtigt om ikke at plukke

de giftige planter, og hvordan vi

kender forskel, når de ligner

hinanden.

Maven blev fyldt med sunde

bålpandekager med grønne urter,

..og så inviterede vi hele Friskolen Vellev & Livstræet på

frisktappet birkesaft, så de, som havde lyst, kunne smage den

friske forårsdrik .

I næste uge arbejder vi videre med forårets planter og med forskellene på dem, når de ligner

hinanden, -det er nemlig rigtig let at blive snydt af naturen, og derfor skal vi vide, hvad vi skal

se efter👁.

Rigtig god weekend/ Anita
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GUL
I dansk i denne uge har vi arbejdet med monsterkort. Eleverne har i grupper, skulle opfinde

deres egne fantasivæsner og lave kort med væsnernes forskellige evner. Alle elever synes det

er sjovt og arbejder flittigt med opgaven, og jeg roser dem til skyerne. :) Udover dette, har vi

arbejdet en smule med læsning og grammatik. God weekend. Line.

Tysklektier 4. klasse
● Alle opgaver i Grammatip.com

● Fremlæggelse af et tysktalende land.

Engelsklektier 3-4. klasse.
Alle sider med kryds i engelskbogen eller åbne opgaver på grammatip.
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Hvid
Vi er begyndt at arbejde med billedfortællinger, og i særdeleshed at arbejde med, hvad det

er billedfortællinger kan, som en traditionel novelle eller roman, måske ikke kan på samme

måde. I næste uge fortsætter vi med det arbejde, og går dybere ned i en billedfortælling for

at se, hvad vi kan lære om sammenhængen mellem tekst og billeder. Derudover fortsætter vi

med at læse i alle dansktimer. Vi har haft en snak om, hvorfor det er vigtigt, at vi fortsætter

med at læse, men også om, at vores hjerne faktisk er programmeret til at lede efter

genkendelige mønstre, eller bare antydningen af et mønster og derfra selv udfylde de

tomme pladser. Det at hjernen kan det, bruger vi faktisk hele tiden når vi læser eller løser

andre opgaver, derfor er det vigtigt, at den proces bliver så automatiseret som overhovedet

muligt, derfor læser vi stadig i alle dansktimer.

/Martin

Dansklektie
Alle sider med kryds i danskbogen.

Engelsklektie
Alle sider med kryds i engelskbogen.

Madkudnskab
Til onsdag i næste uge har I fået en lektie.

I skal lave aftensmad eller en lækker weekendfrokost til jer selv og jeres familie. I skal snakke

med mor og far om, hvad der kan lade sig gøre, planlægge hvad I vil lave og selvfølgelig lave

det. Det er ok at få hjælp, men I skal være med i hele processen. Til sidst skal I tage et billede

af jer selv og maden og sende til mig😀 Jeg glæder mig til at se hvad I finder på og høre om

maden på onsdag, hvor vi igen har madkundskab.

/Kathrine

Tysklektier
● Alle opgaver i Grammatip.com

● Fremlæggelse af et tysktalende land.
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GRØN
Dansk

7.-8. klasse skal have læst minimum til og med kapitel 10 i “En sang om en brækket næse” til

mandag.

Vi arbejder med essaygenren, i denne uge har vi med udgangspunkt i Dan Turells essay

“Københavner i Jylland” lavet en tidslinje over alle de steder Dan Turell nævner i tiki-toki,

som er et redskab til at lave tidslinjer med.

Historie

Vi er i fuld gang med at undersøge og forstå imperialismen, og hvad der var gældende i den

periode af verdenshistorie. Vi arbejder rigtig meget med kilder, som er en stor del af

historiefaget i udskolingen.

Lektie til tirsdag er at svarer på spørgsmålene til kilde 6 her

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
● Alle opgaver i grammatip.com

● Præsentation til typisk mad i: Schweiz, Österreich, Deutschland

Matematik
Grøn har de sidste to uger forsøgt sig at lære hvordan man opstiller og bruger

førstegradsfunktioner, her har de skulle lære hvad funktionsforskrifter er, og hvordan man

aflæser en funktionsforskrift på en lineær funktion/graf.

Det har selvfølgelig været lidt en kamp, men fundamentet er blevet lagt for den bredere

forståelse.

Der er ingen lektier til næste uge

//Mathias IF. Nielsen
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https://historie.gyldendal.dk/forloeb/imperialisme/kapitler/imperialismen-i-praksis/det-britiske-imperium


Samfundsfag
Vi arbejder i øjeblikket i samfundsfag med at forstå ideologier og

politiske indgangsvinkler til samfundsmæssige problemstillinger.

I denne omgang arbejder vi med hjemløshed blandt unge, og hvilke metoder vi politisk set

gør for at nedkæmpe antallet af unge hjemløse.

For at illustrere problemet har vi set de to første afsnit fra den danske serie "De usynlige

hjemløse” der findes på tv2.

Vi kommer til at arbejde videre med dette den kommende tid.

//Mathias IF. Nielsen

Naturfag
I biologi/geografi snakker vi i øjeblikket om ferskvand, og hvordan vi på forskellige måder

kan skaffe ferskvand.

Vi har også tjekket nogle forskellige metoder rundt om i verden for at rense vand m.m.

I fysik/kemi har vi arbejdet med energi, ioner og elektricitet.

Her har vi arbejdet med, hvad strøm vi i virkeligheden er, og hvordan vi skaber det, samt

hvilke metoder vi kan benytte for at skabe strøm på både grønne og sorte måder.

//Mathias IF. Nielsen

Rigtig god weekend til alle😀
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